
 

 



 



 



Del 01/1/2024 al 30/06/2024

(Cifras en Pesos)

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

Balanza de comprobación

Cuenta Saldo inicial Cargos Abonos Saldo final

12451-55000-000-0000 $867,562.13Equipo De Defensa Y Seguridad $0.00 $0.00 $867,562.13

12451-55100-000-0000 $867,562.13Equipo De Defensa Y Seguridad $0.00 $0.00 $867,562.13

12451-55110-000-0000 $867,562.13Equipo De Defensa Y Seguridad $0.00 $0.00 $867,562.13

12460-00000-000-0000 $5,180,139.00Maquinaria Otros Equipos Y Herramientas $68,636.00 $0.00 $5,248,775.00

12461-00000-000-0000 $2,367,517.75Maquinaria y equipo agropecuario $22,600.00 $0.00 $2,390,117.75

12461-56000-000-0000 $2,367,517.75Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $22,600.00 $0.00 $2,390,117.75

12461-56100-000-0000 $2,367,517.75Maquinaria Y Equipo Agropecuario $22,600.00 $0.00 $2,390,117.75

12461-56110-000-0000 $2,367,517.75Maquinaria Y Equipo Agropecuario $22,600.00 $0.00 $2,390,117.75

12462-00000-000-0000 $0.00Maquinaria Y Equipo Industrial $0.00 $0.00 $0.00

12462-56000-000-0000 $0.00Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $0.00 $0.00 $0.00

12462-56200-000-0000 $0.00Maquinaria Y Equipo Industrial $0.00 $0.00 $0.00

12462-56210-000-0000 $0.00Maquinaria Y Equipo Industrial $0.00 $0.00 $0.00

12463-00000-000-0000 $25,106.40Maquinaria y equipo de construccción $0.00 $0.00 $25,106.40

12463-56000-000-0000 $25,106.40Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $0.00 $0.00 $25,106.40

12463-56300-000-0000 $25,106.40Maquinaria Y Equipo De Construcción $0.00 $0.00 $25,106.40

12463-56310-000-0000 $25,106.40Maquinaria Y Equipo De Construcción $0.00 $0.00 $25,106.40

12464-00000-000-0000 $108,893.03Sistemas de Aire Acondicionado y Calefaccion $46,036.00 $0.00 $154,929.03

12464-56000-000-0000 $108,893.03Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $46,036.00 $0.00 $154,929.03

12464-56400-000-0000 $108,893.03Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y
comercial

$46,036.00 $0.00 $154,929.03

12464-56410-000-0000 $108,893.03Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y
comercial

$46,036.00 $0.00 $154,929.03

12465-00000-000-0000 $842,879.01Equipo de comunicación y telecomunicación $0.00 $0.00 $842,879.01

12465-56000-000-0000 $842,879.01Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $0.00 $0.00 $842,879.01

12465-56500-000-0000 $842,879.01Equipo De Comunicación Y Telecomunicación $0.00 $0.00 $842,879.01

12465-56510-000-0000 $842,879.01Equipo De Comunicación Y Telecomunicación $0.00 $0.00 $842,879.01

12466-00000-000-0000 $0.00Equipos de Generacion Electrica y Eq. Electricos $0.00 $0.00 $0.00

12466-56600-000-0000 $0.00Equipos de Generacion Electrica y Eq. Electricos $0.00 $0.00 $0.00

12466-56610-000-0000 $0.00Equipos de Generacion Electrica y Eq. Electricos $0.00 $0.00 $0.00

12467-00000-000-0000 $1,524,630.81Herramientas y máquinas -herramienta $0.00 $0.00 $1,524,630.81

12467-56000-000-0000 $1,524,630.81MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $1,524,630.81

12467-56700-000-0000 $1,524,630.81Herramientas y máquinas-herramienta $0.00 $0.00 $1,524,630.81

12467-56710-000-0000 $1,524,630.81Herramientas y máquinas-herramienta $0.00 $0.00 $1,524,630.81

12469-00000-000-0000 $311,112.00Otros equipos $0.00 $0.00 $311,112.00

12469-56000-000-0000 $311,112.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $311,112.00

12469-56900-000-0000 $311,112.00Otros equipos $0.00 $0.00 $311,112.00

12469-56910-000-0000 $311,112.00Otros equipos $0.00 $0.00 $311,112.00

12470-00000-000-0000 $381,906.78Colecciones Obras de Arte y Objetos Valiosos $25,211.68 $0.00 $407,118.46

12471-00000-000-0000 $381,906.78Bienes artísticos culturales y científicos $25,211.68 $0.00 $407,118.46

12471-51000-000-0000 $381,906.78MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $25,211.68 $0.00 $407,118.46

12471-51300-000-0000 $381,906.78Bienes artísticos, culturales y científicos $25,211.68 $0.00 $407,118.46

12471-51310-000-0000 $381,906.78Bienes artísticos, culturales y científicos $25,211.68 $0.00 $407,118.46

12472-00000-000-0000 $0.00Objetos de valor $0.00 $0.00 $0.00

12472-51000-000-0000 $0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00 $0.00
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Auxiliar por cuenta por rango de fechas
Del                     al01/01/2024 30/06/2024

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

12471-00000-000-0000

Bienes artísticos culturales y científicos

Cuenta Bienes artísticos culturales y científicos

Fecha Póliza Observaciones Referencia Cargos Abonos

12471-00000-000-0000

$381,906.78

$407,118.46

Saldo inicial:

Saldo final:

01/01/1900 $0.00$0.00

$0.00 $0.00Totales:

Cuenta MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

Fecha Póliza Observaciones Referencia Cargos Abonos

12471-51000-000-0000

$381,906.78

$407,118.46

Saldo inicial:

Saldo final:

01/01/1900 $0.00$0.00

$0.00 $0.00Totales:

Cuenta Bienes artísticos, culturales y científicos

Fecha Póliza Observaciones Referencia Cargos Abonos

12471-51300-000-0000

$381,906.78

$407,118.46

Saldo inicial:

Saldo final:

01/01/1900 $0.00$0.00

$0.00 $0.00Totales:

Cuenta Bienes artísticos, culturales y científicos

Fecha Póliza Observaciones Referencia Cargos Abonos

12471-51310-000-0000

$381,906.78

$407,118.46

Saldo inicial:

Saldo final:

17/06/2024 PD202406-00368 TUBA DE PECHO PARA BANDA INFANTIL DEL MPIO RC202406-00002 $0.00$25,211.68

$25,211.68 $0.00Totales:
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Póliza PD202406-00368 Autorizada

Fecha elaboración 17/06/2024RC202406-00002Referencia

Observaciones TUBA DE PECHO PARA BANDA INFANTIL DEL MPIO

RC202406-00002 Recepción de bienesDocumento origen

Cuenta Cargos Abonos

DANIEL IGNACIO AYALA RAMIREZNombre

Tipo DIARIO 2024 JunioPeriodo

82500-00000-000-0000 Ley de Egresos Devengado $25,211.68 $0.00

82400-00000-000-0000 Ley de Egresos Comprometido $0.00 $25,211.68

12471-51310-000-0000 Bienes artísticos, culturales y científicos $25,211.68 $0.00

21170-00006-000-0000 Retención RESICO $0.00 $271.68

21120-00002-000-0000 Deudas por adquisición de bienes inmuebles ,muebles e $0.00 $24,940.00

Totales $50,423.36 $50,423.36
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Usuario alta

Adriana Covarrubias Moreno

Usuario cancelación

Gobierno Municipal de Ixtlahuacán de los
Membrillos,  Jalisco.
Contabilidad


